報道関係者各位

NEWS RELEASE
2026年 2月 10日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役：納村哲二、以下当社）は、

神奈川県平塚市において、2020 年 10 月より「ひらつか☆スターライトポイント」アプリを提供しており

ます。

この度、神奈川県平塚市の地域共創ポイント事業の一環として、「ひらつか☆スターライトマネー」

の還元率が、通常の1%から期間限定で30%にアップしますので、お知らせいたします。本事業は、重

点支援地方交付金を活用し、物価高騰対策の一つとして実施するものです。

また本アプリは、平塚市独自のキャッシュレス決済サービスで、地域の人々とお店の繋がりを深め、

域内消費を促進することを目的としています。

当社は、平塚市の消費活動推進と地域コミュニティの形成に貢献してまいります。

名称 スターライトマネー平塚市民限定還元率 UPキャンペーン

発行者 平塚市

対象者 平塚市民限定

対象
「ひらつか☆スターライトポイント」アプリでの決済

※チャージのみは対象外。

還元率 30%

キャンペーン

実施期間

2026年 2月 10日（火）から 28日（土）まで

※期間内であっても、予算に到達した場合、キャンペーンは終

了

※予算終了はアプリ内でお知らせ

※3月 1日以降は還元率 1%

還元対象額
•利用額 2万円まで：還元率 30％（還元上限 6,000円）

•利用額 2万円超過分：還元率 1％

還元付与方法
月末にスターライトマネー利用額を集計し、翌月中旬頃に利用

者アプリへ自動付与

参加方法 アプリをインストールのみ、事前申し込みは不要

■ご担当者様のお声

平塚市では、市内の消費活動推進だけでなく、地域コミュニティの形成や社会課題解決への貢献も

目指し、地域共創ポイント事業を展開しております。

今回は平塚市民の利用者を対象とした還元率 UPキャンペーンを実施することで、市内のさらなる消

費喚起を図るとともに、利用者の皆様が実際に市内のお店に足を運び、新しいお店や商品、サービ

スに出会うきっかけになることを期待しています。

平塚市「ひらつか☆スターライトマネー」還元率 30％キャンペーンを実施

～平塚市民限定、2月 10日から 19日間限定の還元率 UP キャンペーン！～

また、今回のキャンペーンをきっかけに普段のお買い物でも使っていただけるよう、引き続きアプリの

魅力向上に努めてまいります。

■「ひらつか☆スターライトポイント」アプリとは

神奈川県平塚市の「ひらつか☆スターライトポイント」アプリは、2020 年 10 月にプレミアム付きデジタ

ル商品券としてスタートしたのち、

現在は還元型の「マネー」に移行しています。

ふるさと納税の返礼品「マーレ」も含め、1つのアプリ内で「マネー」「マーレ」の 2つを管理することがで

きます。

■関連リンク

ひらつか☆スターライト専用ウェブサイト（利用者様） https://hiratsuka.yomsubi.com/

ひらつか☆スターライト / 【2/10～2/28】過去最大級！平塚市民限定の還元率ＵＰキャンペー

ン！ https://hiratsuka.yomsubi.com/13045/

■アプリダウンロードはこちら

App Storei（ダウンロードはこちら） / Google Playii（ダウンロードはこちら）

当社は、地域経済の活性化・コミュニティの活性化・市民の心身の健康とウェルビーイングの向上

に貢献するため、自治体向けに地域通貨、ヘルスケア、エコ、SDGs、ボランティアなど、多岐にわた

るデジタルソリューションを提供しています。

今後も、各種ソリューションを通じて、行政・企業・店舗・住民の皆様を「円より縁」で結び、豊かな

地域社会の実現に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

フェリカポケットマーケティング株式会社 社長室 広報担当 cr@felicapocketmk.co.jp

i ※App Storeは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。
ii ※Google Playは、Google LLC の商標です。

https://hiratsuka.yomsubi.com/
https://hiratsuka.yomsubi.com/13045/
https://apps.apple.com/jp/app/%E3%81%B2%E3%82%89%E3%81%A4%E3%81%8B%E3%82%B9%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%88%E3%83%9D%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%88/id1529461118
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.kanagawa.hiratsuka.service.app
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp